86 M: Inepotabili fonti dulcedinis, pars anime eius individua: post sollicitudinem Marthe et fecunditatem Lie, possidere optimam partem Marie.

Immensa vis tui amoris, indesinenter, incessanter, indubitante, inenarrabiliter permanens in statu sui tenoris, secundum posse meum ac nosse, me cogit pauca ad te dilectissimum scribere. Sed quid potissimum eloquar prorsus ignoro; tociens me verbis tuis dulcissimis prevenis, tociens michi tue intime, et sincere dilectionis affectum ostendis, ut absque omni ambiguitate amor et desiderium tui semper in me ardescat, et nunquam refrigerescat.

O si nutu dei acciperem volucris speciem quantocius volando te visitarem. ... Id enim quod nunc optavi, si salva gracia dei posset fieri: deo teste cui difficile est verba dare fallacie, nichil est in omni orbe terrarum quod maius optarem. Impinguat me affectus tuus, sed non potest me implere amor tuus. In tua vita est salus mea, tu es totum desiderium meum, et omne bonum

meum. Vale cordis dimidium, et tocius leticie ac amoris incendium.

87 V:

Et brevis et longus presens michi transiit annus  
Ex quo cara tuus me sibi vinxit amor.  
Nam repetendo tue decus insaciabile forme  
Et bonitatis opus familiare tibi  
Noticie brevis una tue, vix hora videtur  
Sic semper votis es nova curis meis.  
At repetens quam rara tuo contingis amanti,  
Annos innumeros estimo preteritos.  
Quilibet una dies ter denos continet annos  
Quam sine te cogor ducere dulcis amor  
Sole carens fluit illa dies, et lucis honore,  
Qua tua ceu michi sol non oritur facies.  
Sol certe meus est vultus tuus, et mea lux est,  
Contingit faciem quando videre tuam.  
Sidera si queras, duo sunt mea, nescio plura.  
Sidereos oculos hec ego dico tuos.  
His ego quando fruor, nil tunc michi defore credo,  
His ego cum careo, defore cuncta puto.  
Sic dici possum felicior omnibus esse,  
Sic dici possum nil habuisse boni,  
Sic igitur verum, quod diximus ante, probatur,  
nunc novus est annus, novus est amor incipiendus  
Vultque fides aliam nostra tenere viam  
Non amor ulterius ullis ledendus amaris  
Nil mea vita tibi, iam nisi dulce dabo,  
Nec dicam nec agam, isi que tibi nosco placere  
Ad nutus domine me conhibeo mee;  
In nullis rebus unquam diversa probemus  
Tu quod vis jubeas protinus ipse sequar.  
Corpus sic tenerum, nichil ultra ledat amarum  
Carminibus duris, nec locus ullus erit.  
Ignoasca formosa tuo, si scripsimus unquam,  
Irasci posses unde michi merito  
Non hoc consilio, non hoc egi racione  
Qui male consuluit, impetus ipse fuit  
Emissam vocem, si quis revocare valeret  
Hanc fateor vocem quod revocasse velim.  
Quando tuas animo lacrimas ipse tenere meas  
Suscipias igitur sua qui delicta fatetur  
Suscipte, nec culpe sis memor ulterius.  
Suscipte, nam lacrimis precor hoc carissima largis.  
Orabo flexis hoc eciam genibus  
Lux oculis hodierna meis extrema sit orta

Femina si vivit, quam tibi pretulerim.

88 M: Firmissimi amoris fundamento, domus bene superedificata atque optime consummata: vicinitatem federis et stabilitatem.

Montes et nemora, silvarumque omnia respondent umbrosa, et quomodo michi gloria difficilis esset rescribendi? Fallit enim labor laborantem, animus dum se voluntarius expedit ad rem. Immo nil difficile quod ex voluntate.

Raro quequam invenimus in hoc salo tam composite felicitatis, tam perfecte virtutis, quin corpus eius non bene politum, deesse sibi peniteat multum, nisi tu solus, qui per omnia et in omnibus extas virtuosus. Igitur cordi meo firmiter infixus semper adheres, et adhreibis, nec saltem horam unam dormiendo neque vigilando inde recedes.

Non est nec unquam erit dilectio firma, que tam cito flectitur fallacia. Quicquid unquam michi iniurie intulisti, a memoria actenus non recessit cordis mei, sed nunc pure ac sincere et pleniter tibi condonabo omnia, eo tenore ut deinceps a te tali non moveatur iniuria. Tecum permanebo fida, stabilis, immutabilis, et non flexibilis, et si omnes homines capiendos in unicos scirem, nunquam a te nisi vi coacta, et penitus expulsa, recederem. Non sum harundo vento agitata, neque me a te movebit asperitas ulla, nec alicuius rei mollicia.

Ignis enim amoris tui semper in me renovabitur et crescat, altius inardescit et non refrigerescit, et quanto interius plus absconditur, et servatur, tanto magis augetur et multiplicatur. Et licet tociens, ut velim, ut optem, ut desiderem, oculis corporeis a me non videaris, tamen ab intencione mentis non labescis. Facilius enim ignis servatur, si caute cineribus sepelitur, nec fumus inde generatur; ita et nos invicem diligamus. Vale interminabili gaudio letare.

89 V: Unico gaudio suo: salutem si tibi dare possum, quod nisi a te non habeo.

Si verba que mitto, aliquantulum pauciora desiderio tuo esse videntur, non verba consule, sed mittentis voluntatem. Inopem me copia facit. Volunt siquidem multa simul erumpere, et ita se invicem officiunt; dum dubitando moras facio tempus fluit. Vale gemma tocius Gallie.

90 M: Frondoso nemori omnigenarum virtutum odore redolenti, flos et lilyum eius: fidei augmentum, et amoris incrementum.

Libenti animo ac mente devota ad te mi dilecte scriberem multa, nisi quod tot me impediunt cure, que animum meum trahunt diverse, ut pre nimio dolore cordis, vix proferam aliqua verba salutationis. Nunc autem te obtestor per tuam fidem, et mei amoris sollicitudinem, ut sicut me ab inicio in dilectionem tuam accepisti, acceptam serves, et amorem nostrum ex animo non amoveas. Vale, vive, bene valendo per secula letare.

91 V: Lune splendissime omnes tenebras fuganti, lune inquam cuius splendor non deficit, ille cui sine te nunquam dies est: semper fulgere, semper gratissime lucis incrementis gaudere.

Cure dulcissima quas pro dilecto tuo geris, tanto michi dulciores sunt, quanto maius fidei tue argumentum tribuunt. Si ergo presens essem, ego tibi curas omnes eluerem, ego dulcissimas lacrimas a sidereis oculis tuis abstergerem, amplexibus sollicitum pectus tuum ambirem, leticiam tibi integre reformarem. Vale.

92 M: Lumini clarissimo, et solsticio suo, nunquam fuscis tenebrarum labenti, sed semper candoris colorem inferenti, illa quam nullus nisi tu sol uret in die, nec luna per noctem: acrius candescere, splendidius fulgere, in fervore nostri amoris non deficere, salis condimentum

habere, conditaque servare.

Vale.

93 V: Splendidissime luci sue, que in mediis tenebris lucere solet: dulcissime lucis nulos sentire defectus.

Nullus nobis infelicior est, quos amor simul et pudor in diversa rapiunt.

94 M: Perfecti decoris, et optimi odoris aromati, germine suavitatis in campo heremi centuplicatio, luna plena: innexibilis amoris delicia.

Verba da ventis. Si me pro talibus lapidas, quid faceres ferenti iniurias? Ille amicus non est laudandus, nec ex omni parte perfectus, qui non est memor amici nisi in tempore usus necessarii.

Vale.

95 M: Navi periclitanti, et anchoram fidei non habenti, illa quam non movent ventosa que tue infidelitati sunt congrua.

Tu non equo mecum sentis animo, sed mutasti mores; idcirco nusquam est tuta fides. Penitet me non modice, quod te solum pre omnibus cordi meo tam firmiter affixi, quia frustra laborat, cui laboris mercedem nemo recompensat. Pendula expectacione vix expectavi. Sed quid hec spes michi porfuit, que nullum profectum attulit? Vale.

96 V: Speciose sue, cuius laudi nec mens nec lingua sufficit: quid aliud, nisi ut totum tibi proveniat, quod dilectissimi tui estuans dilectio iugiter affectat?

Mea verissime in te dilectio de die in diem proficit, nec temporum vetustate minuitur, immo sicut sol quotidie novus est, ita tua suavissima dulcedo novitate sua florescit, germinat, et vivide crescit. Vale martyr mea, ut ego tui sic memor esto mei.

97 V: Cordi dimidio, parti anime mando, quod sum: tibi sum dum vivo.

Vale quamvis nullum miseris michi salve.

98 M: Tyroni et amantium dulcissimo: fundamentum stabilis amicicie infidelitatis fusca nescire, frigidum neque tepidum fieri in dulcifero nostri amoris ardore, sed solito more ardentius estuare, meque promerentem amicabili fomite pectoris semper sine tedio gestare.

Mea vota nil michi prosunt, quia ego et mea tibi vilescent, et delectacionem desiderati gaudii, tu quasi iratus sustulisti.

99 V: Amoris leges bene scienti et optime impienti, amicus idem qui fuerat: eandem unici amoris constanciam.

100 M: Fidelis fideli: nodum qui nunquam denodatur amoris integri.

Dignum est et benefactum ut possessio que possidetur a possessore attencius exerceatur, neque in corde eius vilescat, sed magis ac magis omni hora crescat.

101 V: Sidereo oculo suo: semper videre quod placeat, nunquam sentire quod displiceat.

Ego sum qui fui. Nichil in me de tuo amore mutatum est, nisi quod in maius quotidie flamma tue dilectionis exuberat. Hec sola mutacio fatenda est, hec sola iuste conceditur quod tuo

amori apud me in omni tempore proficitur. Cautius modo te alloquor si notare vis, cautius aggressior, pudor se amori contemperat, amorem verecundia cohibet, ne in immensum proruat, ut et nostris dulcibus votis copiam demus, et famam que de nobis orta est paulatim attenemus. Vale.

102 M: Lacte et melle mananti, candor lactis et dulcedo mellis: liquorem tocius suavitatis et augmentum gaudii salutaris.

Te dilecissimum cordique meo amantissimum, amori meo aptissimum, voto meo convenientissimum semper valere, et semper dulciter vivere, summa opto cordis intencione. Quod preciocissimum habeo, tibi do, scilicet meipsam, in fide et dilectione firmam, in amore tuo stabilem, et nunquam mutabilem. Vale, letare, nil te offendat, nec me per te ledat.

103 V: Argento nitidori, omni precioso lapide splendidiori, omnia pigmenta odore et sapore superanti, ille qui semper novis reficitur donis tuis, et gaudiis: blanda semper novitate delectari.

Amor ociosus esse non potest. Se enim semper in amicum erigit, semper ad nova obsequia contendit, nunquam dormit, nunquam desidia labascit. Hec anime mi sentencia in te liquido conprobatur que in incepte dilectionis cursu firmiter durans, amico tuo qualis in eum sis, novis semper declaras indicis. Quanti dona tua faciam vel cuius apud me sint ponderis, tibi familiariter intimabo.

104 M: Insaciabili amoris dulcedini, cuncta delectabilia suavitate superanti, illa cui nichil preciosius in toto mundo comparatur: ut dignitas tua ineffabili gloria renovetur.

Amoris tui incendium quod in me crescit, semper me scribere cogit. Sed quid potissimum dicam ignoro, nisi quod dilectionis indicium cordi meo insitum tibi revelabo. Jure pro illo doleo, quem tam tenere, tam interne diligo, cuius dulcedinis benignitas, suavitates precellit humanas, et illum non datur oculis cernere corporeis, qui nunquam labascit ab intencione mentis. Huius ergo doloris incrementum non est alio modo sanandum, nisi in modo turturis tibi servem inviolabile pignus amoris, illud optans voce et votis, ut tibi multiplicentur anni vite, et adipiscaris quandoque coronam immortalis eterne. Vale.

105 V: Summo lassorum animorum solamini, gaudio integro, spei solide, omnium demum que iocunda domicilio, ille cui tuus spiritus mellis est haustus, cui tuus intuitus clarissimum lumen est: quid aliud nisi ut magne suavitati tue longissima vita sufficiat?

Quod amorem meum dulcissima scribendi necessarium tibi causam constituis, ita gratanter accipio, sicut artissima vere dilectionis cathena te firmiter astrictam teneo. Verbis eciam tuis ut facillima fides sit, opera tua probant, que ita frequentibus beneficiis redundant, ut apertum sit amorem tuum frigidum non esse, et eum quem te amare testaris, lingua eciam tacente, factis sufficienter loqueris.

106 V: ... Nichil insipiente fortunato gravius est. Nunc primum ante actam fortunam recognosco, nunc leta tempora respexisse vacat, quia spes recedit nescio an unquam recuperanda. Ego precium ob stulticiam fero, quia bonum illud quod retinere sicut decuit nescivi, quo utique indignus fui, illud inquam bonum perdo, alio avolat, me relinquit, quia me sua possessione indignum recognoscit. Vale.

107 M: ... Cuius animus dividitur in multa, minus valet ad singula. ... Vidi michi assistere mulierem, etate senem, aspectu decoram, et per omnes compages membrorum ultra humanum modum elegantem, que me torvis oculis inspiciens, iustaque increpacione has voces proferens inquit: "Cur tam negligenter agis? Nonne vides quod nullum nobilitas generis, nec forma decoris, nec aspectus pulcritudinis juvat, nisi quem spiritus sancti gracia prevenit, diviciasque sapientie et sciencie in se recipit ut his munitus secularibus calliditatibus possit resistere salvus?" ... Reducto in vires animo, hoc eam allocuta sum responso ... etc. Vale, quot folia queque gerunt arbores, tot mando prosperitates.

108 V:

Sol meus atque serena dies mea lux mea salve.  
Tu mea dulcedo, te sine dulce nichil  
Si queris quis verba tibi tam dulcia mittat  
Vita manes cuius hoc facit ille tuus  
Cui potius lacrime te discendente fuere  
Cui dolor et gemitus mixta fuere cibus.  
Vita gravis mors suavis erat, hanc sepe precabar  
Nam nec leta dies, nec michi grata quies  
Sepe sequi dominam votum fuit, ire parabam,  
Sed pudor atque metus continuere viam.  
Fama tui reditus simul est audita, reversus,  
Spiritus est cari dulcis amica tui.  
Incalui totus, horror ferit intima letus,  
Erigor, et mea vix gaudia percipio,  
Nec mirum reduci tibi me dilecta favere,  
Namque favent letis tempora blandiciis  
Gratius astra nitent, sol clarior exerit orbem,  
Blanditur tellus floribus alma suis.  
In laudes natura tuas se preparat omnis  
Cuncta tuas laudes o mea vita canunt.

109 M: Quia uterque nostrum alter alterius conspectui modo in momento presentari valet, littere nostre salutacione non indigent. Cupio te tamen esse salvum, virtutum decore indutum, sophie gemmis circumiectum, morum honestate peditum, omnisque compositionis ornatum decoratum. Vale, fons refrigerii. Vale flos odoris gratissimi. Vale memoria leticie, oblivio tristicie.

110 V: Unice sue: gaudium quod nulla egritudo corrumpat.

Deo teste dilectissima quotiens tuas legere litteras incipio, tanta interius suavitate perfundor, ut litteram quam legi sepe cogar repetere, quia attencionem michi magnitudo aufert leticie. Facile ergo perpendere potes quam iocunda michi sit ipsius gratissime persone tue presencia et quantum in se ponderis habeant viva verba tua, cum tantum me vox eminus missa letificet. Vale.

111 V:

Lucida nox tua sit, preter me nil tibi desit  
Dum me pulcra cares defore cuncta putas.  
Me sopita vide, me dum vigilas meditare,  
Et velut ipse tuus sum, michi sit animus.

112 M: Magistro suo nobilissimo atque doctissimo: salutem in eo qui est salus et benedictio. Si bene vales et inter mundana curris sine offensione, summa efferor mentis exultacione. Placuit tue nobilitati eas litteras mittere mee parvitati, in quibus me appellando, et tue dilectionis consolacionem promittendo, pre nimio gaudio sicut michi visum est quadam agilitate mentis, me usque ad tertium celum rapuisti. Evidentius verum dicam: litterarum tuarum immensa iocunditas ex improviso me rapuit, et quasi per internam revelationem ad voti mei consolacionem instituit. ... Jam philosophie laribus nutritus, poeticum fontem ebibisti. ... Sitire deum et illi adherere soli necessarium est omni viventi. ... Quamvis futurum sit, tamen iam tibi moncium cacumina supplicare conspicio. Nec dubito, quin in te impleatur hoc quod opto divino consilio. Verum nullo genere linguarum, nulla verborum facundia potest sufficienter explicari, quantum gaudeo, quod portum tue dilectionis secura nec ingrata optineo. Cum ergo tanti beneficii meritis dignam rependere vicem nullatenus valeam, tamen desiderio, desidero indeficienter tuo vacare studio. ...

112 a. M: Ubi est amor et dilectio, ibi semper fervet exercitium. Jam fessa sum, tibi respondere nequeo, quod dulcia pro gravibus accipis, ac per hoc animum meum contristaris. Vale.

113 V:

Urget amor sua castra sequi sua jura vereri  
Et quod non didici discere cogit amor.  
Non homo sed lapis est quem non tua forma movebit.  
Credo quod moveor, nec lapis esse queo.  
Cura fuit Veneris effingere membra poetis  
...  
Sed tibi num finxere pares? Non estimo certe  
Exuperat veras nam tua forma deas.  
Eloquar an sileam? Si sit tua gracia dicam.  
Dicam nam verbis proditor omnis abest  
Qualia sunt que veste tegis? Vix mente quiesco.  
Que palpasso volo cum subeunt animo.  
Sed fortuna pudorque meis dulcissima votis  
Obstant et populi murmura que timeo.  
Ut quociens opto te possim cara videre  
(Quod ter quaque die posse velim fieri)  
...  
Candidior medio nox foret illa die.  
Da veniam quia dictat amor que scribere cogor

Da veniam fasso, non patienter amo.  
Tu me vicisti, potuit quem vincere nulla.  
Fotius hinc uror, est quia primus amor;  
Nam non ante meas penetravit flamma medullas.  
Si quis amor fuerat ante fuit tepidus.  
Facundum me sola facis, hec gloria nulli  
Contigit, ut fuerit carmine digna meo.  
Tu nulli similis, in qua natura locavit  
Quicquid precipuum mundus habere potest  
Forma genus mores per que pariuntur honores  
Urbi te nostre conspicuam faciunt.  
Ergo quid est mirum si me nitor attrahit horum?  
Si tibi succumbo, victus amore tuo?